
Č. j. SVS/2022/061138-P 

 

Nařízení Státní veterinární správy  

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj (dále jen „KVS 
SVS pro Plzeňský kraj“) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 47 
odst. 4 a 7 a § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„veterinární zákon“), v souladu s § 54 odst. 1, odst. 2 písm. a) a odst. 3 veterinárního zákona, 
§ 75a odst. 1 a 2 veterinárního zákona a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů  
v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném znění, a nařízení Komise  
v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci  
a tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení Komise 
2020/687“), nařizuje t u t o 

změnu mimořádných veterinárních opatření  

č. j.: SVS/2022/052957-P ze dne 14.04.2022 

nařízených k zamezení šíření nebezpečné nákazy – vysoce patogenní aviární influenzy, 
subtyp H5N1, na základě potvrzení jejího výskytu v k.ú. 721476 Plánice (okres Klatovy).   

 

Čl. 1 

Změna vyhlášených ochranných a zdolávacích opatření 

(1) Byly splněny požadavky podle článku 39 odst. 1 Nařízení Komise 2020/687 ke 
zrušení opatření v ochranném pásmu následovně:  

i. uplynula minimální stanovená doba 21 dní od vydání nařízení Státní veterinární 
správy č. j. SVS/2022/052957-P;   

 ii. dne 14.04.2022 bylo provedeno v infikovaném hospodářství vysoce patogenní 
aviární influenzou v k.ú. Plánice předběžné čištění a dezinfekce;   

iii. v určených chovech s vnímavými druhy zvířat v ochranném pásmu definovaném  
v nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2022/052957-P ze dne 14.04.2022 byly 
provedeny kontrolní testy s negativním výsledkem na přítomnost viru aviární influenzy ve 
vyšetřovaných vzorcích a bylo provedeno klinické vyšetření zdravotního stavu s příznivým 
výsledkem.  

(2) Vzhledem k tomu, že uplynula minimální stanovená doba 21 dní od vydání nařízení 
Státní veterinární správy č. j. SVS/2022/052957-P ze dne 14.04.2022 a byla splněna všechna 
ustanovení článku 39 odst. 1 Nařízení Komise 2020/687, není již nezbytné provádět opatření 
uvedená pro ochranné pásmo v souladu s Nařízením Komise 2020/687, ruší se opatření 
přijatá v pásmu ochranném a v bývalém ochranném pásmu se uplatňují opatření v rozsahu 

určeném pro pásmo dozoru. Z tohoto důvodu dochází k úpravě vymezení ochranného pásma 
a pásma dozoru.  

 Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro 

Plzeňský kraj v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, 

vyhlášená v nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2022/052957-P ze dne 14.04.2022 

mění v článku 1 vymezujícím ochranné pásmo a pásmo dozoru takto:  

 Původně uvedený text článku 1: 



„Čl. 1 

Vymezení uzavřeného pásma 

Vymezuje se uzavřené pásmo, které se sestává z pásma ochranného a pásma dozoru: 

(1) Ochranným pásmem se stanovují: 

Celá následující katastrální území:  

797901 Kvaslice; 687596 Kvasetice; 721476 Plánice; 623601 Vracov u Číhaně; 773972 
Újezd u Plánice.  

(2) Pásmem dozoru se stanovují:  

Celá následující katastrální území:  

607126 Bolešiny; 700720 Domažličky; 700738 Kroměždice; 700754 Pečetín; 607142 
Slavošovice u Klatov; 700762 Újezdec u Měcholup; 623571 Číhaň; 623598 Plánička; 721450 
Hnačov; 647438 Smrkovec u Hradešic; 708852 Habartice u Obytců; 665967 Kosmáčov; 
678392 Kydliny; 608211 Bernartice u Boříkov; 608220 Boříkovy; 668397 Brod; 668401 
Buršice; 608238 Hradiště u Boříkov; 689068 Lukoviště; 697281 Mlázovy; 668451 Vlčkovice  
u Kolince; 673099 Kramolín u Nepomuka; 692417 Bíluky; 692450 Nedanice; 692484 Petrovice 
u Měčína; 692492 Radkovice u Měčína; 773964 Mlýnské Struhadlo; 667609 Bystré u Klatov; 
698075 Hoštice u Mochtína; 667617 Kocourov; 667625 Lhůta u Klatov; 698091 Mochtín; 
698105 Srbice u Mochtína; 698113 Těšetiny; 700657 Loužná; 671550 Milčice; 700665 Myslív; 
700681 Nový Dvůr u Myslíva; 700746 Myslovice; 774804 Krutěnice; 695815 Letovy; 701521 
Nalžovské Hory; 703524 Neprochovy; 765457 Těchonice; 774812 Ústaleč; 777803 Velenovy; 
765465 Žďár u Nalžovských Hor; 700673 Nehodiv; 704211 Klikařov; 704229 Neurazy; 705942 
Nová Ves u Nepomuka; 718114 Partoltice; 738191 Radochovy; 751855 Soběsuky  
u Nepomuka; 784613 Vojovice; 708861 Obytce; 607134 Ostřetice; 717312 Strážovice  
u Pačejova; 687588 Bližanovy; 623580 Křížovice u Číhaně; 687600 Lovčice u Klatov; 773956 
Mlynářovice; 687618 Pohoří u Lovčic; 687626 Štipoklasy u Lovčic; 791997 Zbyslav u Klatov; 
623610 Zdebořice; 725056 Polánka u Nepomuka; 734411 Makov u Předslavi; 734420 
Měcholupy u Předslavi; 702986 Němčice u Klatov; 734438 Petrovičky u Předslavi; 734446 
Předslav; 702994 Třebíšov; 791326 Tužice; 791300 Plichtice; 791318 Skránčice; 783889 
Vlčnov u Zavlekova; 791334 Zavlekov; 721484 Zborovy; 797111 Žinkovy.“  

 se tímto mění a nově zní takto:  

„Čl. 1 

Vymezení uzavřeného pásma 

Vymezuje se uzavřené pásmo, které se sestává z pásma dozoru. 

Pásmem dozoru se stanovují:  

Celá následující katastrální území:  

797901 Kvaslice; 687596 Kvasetice; 721476 Plánice; 623601 Vracov u Číhaně; 773972 
Újezd u Plánice; 607126 Bolešiny; 700720 Domažličky; 700738 Kroměždice; 700754 Pečetín; 
607142 Slavošovice u Klatov; 700762 Újezdec u Měcholup; 623571 Číhaň; 623598 Plánička; 
721450 Hnačov; 647438 Smrkovec u Hradešic; 708852 Habartice u Obytců; 665967 
Kosmáčov; 678392 Kydliny; 608211 Bernartice u Boříkov; 608220 Boříkovy; 668397 Brod; 
668401 Buršice; 608238 Hradiště u Boříkov; 689068 Lukoviště; 697281 Mlázovy; 668451 
Vlčkovice u Kolince; 673099 Kramolín u Nepomuka; 692417 Bíluky; 692450 Nedanice; 692484 
Petrovice u Měčína; 692492 Radkovice u Měčína; 773964 Mlýnské Struhadlo; 667609 Bystré 
u Klatov; 698075 Hoštice u Mochtína; 667617 Kocourov; 667625 Lhůta u Klatov; 698091 
Mochtín; 698105 Srbice u Mochtína; 698113 Těšetiny; 700657 Loužná; 671550 Milčice; 
700665 Myslív; 700681 Nový Dvůr u Myslíva; 700746 Myslovice; 774804 Krutěnice; 695815 
Letovy; 701521 Nalžovské Hory; 703524 Neprochovy; 765457 Těchonice; 774812 Ústaleč; 
777803 Velenovy; 765465 Žďár u Nalžovských Hor; 700673 Nehodiv; 704211 Klikařov; 



704229 Neurazy; 705942 Nová Ves u Nepomuka; 718114 Partoltice; 738191 Radochovy; 
751855 Soběsuky u Nepomuka; 784613 Vojovice; 708861 Obytce; 607134 Ostřetice; 717312 
Strážovice u Pačejova; 687588 Bližanovy; 623580 Křížovice u Číhaně; 687600 Lovčice  
u Klatov; 773956 Mlynářovice; 687618 Pohoří u Lovčic; 687626 Štipoklasy u Lovčic; 791997 
Zbyslav u Klatov; 623610 Zdebořice; 725056 Polánka u Nepomuka; 734411 Makov  
u Předslavi; 734420 Měcholupy u Předslavi; 702986 Němčice u Klatov; 734438 Petrovičky  
u Předslavi; 734446 Předslav; 702994 Třebíšov; 791326 Tužice; 791300 Plichtice; 791318 
Skránčice; 783889 Vlčnov u Zavlekova; 791334 Zavlekov; 721484 Zborovy; 797111 Žinkovy.“  

(3) V infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární influenzou v k.ú. Plánice bylo 
provedeno předběžné čištění a dezinfekce podle Nařízení Komise 2020/687 a byla splněna 
všechna ustanovení článku 39 odst. 1 Nařízení Komise 2020/687 a není již nezbytné provádět 
opatření uvedená pro ochranné pásmo. V bývalém ochranném pásmu se uplatňují opatření  
v rozsahu určeném pro pásmo dozoru.  

Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro 
Plzeňský kraj v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, 
vyhlášená v nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2022/052957-P ze dne 14.04.2022  
v článku 2 nařizující opatření v ochranném pásmu ke dni 05.05.2022 ruší.  

Čl. 2 

Ostatní ustanovení 

 Ostatní ustanovení nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2022/052957-P ze dne 

14.04.2022 v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy 

zůstávají nezměněny. 

Čl. 3 

Sankce 

Za nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z těchto mimořádných 
veterinárních opatření může správní orgán podle ustanovení § 71 nebo § 72 veterinárního 
zákona uložit pokutu až do výše: 

a) 100 000 Kč, jde-li o fyzickou osobu, 

b) 2 000 000 Kč, jde-li o právnickou osobu nebo podnikající fyzickou osobu. 

Čl. 4 

Poučení 

Pokud v souladu s § 67 a násl. veterinárního zákona vzniká nárok na poskytnutí náhrady 
nákladů a ztrát, které vznikly v důsledku provádění mimořádných veterinárních opatření 
nařízených ke zdolávání některé z nebezpečných nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na 
člověka, je třeba jej včas uplatnit na základě žádosti podané u ministerstva zemědělství, které 
o ní rozhodne. Podrobnosti pro uplatňování náhrady a náležitosti žádosti o její poskytnutí 
stanoví vyhláška č. 342/2012 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně, o přemísťování a přepravě 
zvířat a o oprávnění a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních 
činností. Formulář žádosti je dostupný na internetových stránkách ministerstva zemědělství. 

Čl. 5 

Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb.,  
o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 
z důvodu naléhavého obecného zájmu zasahovat do práv a oprávněných zájmů dotčených 
osob pouze v nezbytném rozsahu a po nezbytnou dobu, platnosti jeho vyhlášením formou 
zveřejnění ve Sbírce právních předpisů a účinnosti počátkem dne následujícího po dni jeho 
vyhlášení. Datum a čas vyhlášení nařízení je vyznačen ve Sbírce právních předpisů.  



(2) Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách krajského úřadu a všech obecních 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a musí být každému přístupné u krajské 
veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká.   

(3) Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna.  

V Plzni dne 04.05.2022 

 
MVDr. Václav Poláček 

ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj 
podepsáno elektronicky 

 

 

Obdrží: 

Do datové schránky:  

Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3 - Jižní Předměstí 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 2726/9, 301 00 Plzeň 3 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437/2, 301 00 Plzeň 3 - Východní 
Předměstí 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 303 22 
Plzeň 

Obecní úřady: dotčené obce v pásmu a příslušné obce s rozšířenou působností 

 

E-mailem:  

OS KVL pro okresy PJ, PM, RO, MVDr. Leoš Grejcar 

OS KVL pro okres KT, MVDr. Jan Hlaváč 


		2022-05-04T10:20:23+0200
	Plzeň
	MVDr.  Václav Poláček f9d5605b8539144be32c8959b771f734ee26b25d
	podepsání dokumentu




